Blasphemia culpa in lege veteri erat mortis pœnae subjecta; vide *verb. Blasphemia, art. 2, num. 1 et 2.*

Ob blasphemiam Antiochus insanabili et invisibili plaga percussus fuit, Holofernes feminæ manu occisus, Goliath a Davide lapidis ictu et funda emissio peremptus, populus ob blasphemiam Jeremiæ gladio et fame consumptus est, sic varii alii ob blasphemiam morte puniti fuerunt, *ibid. num. 3 ad 7.*

Modo blasphemiae pœnae aliæ sunt de jure canonico communi, aliæque a variis pontificibus etiam contra non denuntiantes, et aliæ de jure civili, ac omnes luculenter recensentur, *ibid. num. 8 ad 25.*

Ob pœnas contra blasphemios hinc inde aliquantulum relaxatas rectum attendendum fertur monitum, *ibid. num. 24 et 25.*

Ad hoc autem ut blasphemii ordinarii pœnis a jure statutis subjaceant, debent deliberate et plena advertentia blasphemias proterre, *ib. num. 26 et 27.*

Iracundia ad hoc ut excuset blasphemantem a rigore pœnae, a jure statuta, debet ortum habere ex gravi et justa causa, ut si quis v. g. ab hoste injuste invasus, vel uxorem in adulterio deprehensens accensus blasphemet, *ibid. num. 28, 29 et 30.*

Judex competens blasphemiae hæreticalis, seu habentis conjunctam hæresim, est solus ecclesiasticus; non hæreticalis autem seu simplicis potest esse ecclesiasticus, vel secularis, et inter hos datur locus præventioni, absque tamen præjudicio proprii respectu fori, et ab ecclesiastico compelli potest secularis ad puniendos blasphemios, *ib. num. 31 ad 34.*

An et quando blasphemii hæreticales denuntiandi, *ibid. num. 35, 36.*

Quoad simplices blasphemios quid antiquitus servatum, *ibid. num. 37.*

BLASPHEMIA PROPOSITI QUÆ SIT.

Vide *verb. Propositiones damnatae, num. 30.*

BONA ECCLESIASTICA (I, 1521).

BONA ECCLESIASTICA QUOAD ALIENATIONEM, LOCATIONEM, OCCUPATIONEM, SEU USURPATIONEM.

Bona ecclesiastica sine justa causa, debita solemnitate alienari non possunt. Vide *verb. Bona, art. 1, n. 1, et verb. Alienatio, art. 1, ubi et quæ veniant nomine honorum ecclesiasticorum, et quæ justæ alienandi causæ, ac solemnitates requisitæ.*

Bona ecclesiastica jam incorporata alienari non possunt sine requisitis solemnitatibus, quamvis sint ecclesiæ ita relicta, ut possint pro libito sine solemnitatibus alienari; tamen nondum incorporata relicta ecclesiæ sub expressa conditione, ut vendantur ad aliquem determinatum effectum, possunt alienari sine solemnitatibus, *ib. n. 3 ad 5.*

FERRAR. VIII

Post incorporationem autem existente testatoris præcepto solum generaliter, ut bona vendantur, et non specialiter ut certa et determinata bona vendantur, requiritur beneplacitum apostolicum pro alienatione certorum et determinatorum honorum, *ib. num. 6 et 7.*